
 

 

 

 

Opryskiwacze polowe 

 

Zwykle wydajność (pojemność i szerokość robocza) opryskiwacza powinna umożliwić wykonanie 

zabiegu chemicznej ochrony roślin największej z upraw w ciągu 1 dnia (ok. 7,5 godz.), a ogółu pól 

w ciągu 3-4 dni. W związku z powyższym minimalna wydajność opryskiwacza dla gospodarstwa 

powinna wynosić co najmniej:  

 
gdzie:  

W07 – wydajność eksploatacyjna opryskiwacza, ha/godz.,  

AZ – powierzchnia zasiewów, ha,  

0,33 – założony udział największej plantacji w strukturze zasiewów,  

7,5 – graniczny czas oprysku jednego gatunku roślin uprawnych, godz.  

Dla innej od założonej struktury zasiewów wydajność opryskiwacza należy dobrać pod kątem 

największej z upraw. Intensywna uprawa roślin polowych często wymaga większej od wyżej 

przyjętej liczby zabiegów chemicznej ochrony. Przy założeniu wyższych od przeciętnych 

plonów, co wiąże się zwykle z koniecznością stosowania większej niż przeciętna liczba oprysków, 

np. 4-5, minimalna powierzchnia zasiewów AZ (ha) będzie odpowiednio niższa od podanej w 

tabeli 1. 

 

Tabela 1 Wskaźniki wykorzystania opryskiwaczy polowych 

 
* Szerokość robocza nie stanowi kryterium oceny doboru. Jest to orientacyjny zakres szerokości belek 

polowych poszczególnych opryskiwaczy. ** Założenie: Zabieg chemicznej ochrony każdej z roślin 

uprawnych jest wykonywany przeciętnie 3-krotnie w ciągu sezonu agrotechnicznego. Największa 

jednorodna uprawa zajmuje do 33% powierzchni zasiewów (gruntów ornych) gospodarstwa.  

 

Kryteria oceny: - Podstawowe – minimalne wykorzystanie w roku WRN (ha/rok).  

- Dodatkowe – powierzchnia zasiewów (gruntów ornych) AZ (ha).  

 

Tolerancja oceny:  

(1) Do 10% z uwagi na specyfikę technologii produkcji i zakres wykorzystania opryskiwacza (np. 

większa niż 3 liczba zabiegów opryskiwania upraw, w tym nawożenie dolistne).  

(2) Zmniejszenie wartości wskaźników WRN (ha/rok) i AZ (ha) w zależności od średniej odległości 

gruntów ornych od siedliska: powyżej 3 km o 10%, powyżej 4 km o 12%, powyżej 5 km o 

15%. 
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